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Leder 
 

Det er to uger siden vi sagde velkommen til et nyt skoleår. Traditionen 
tro har vi skabt rammerne for, at vores 49 nye elever har kunnet lære 
afdelingen og deres kontaktlærer at kende, inden mødet med de unge, 
der allerede kender skolen godt. Der bliver lagt skemaer og oprettet nye 
fag, på baggrund af ønsker og spændende ideer fra nye og nuværende 
elever. 

 
Der er gang i dannelsen af nye relationer, men der er også en stor del af 
vores elever, som har brug for støtte til at komme i gang med det 
sociale. Derfor er dagene i den første måned fyldt med aktiviteter i små 
og lidt større grupper, så de unge får muligheden for at lære flere at 
kende i forskellige situationer. Desuden er efteråret en tid med flere 
arrangementer som f.eks. lejrskole i september, idrætsdag og den 
ugentlige elevcafé.  

 
Med de mange elever, der er indskrevet fra august, har vi ansat en del 
nye medarbejdere. Blandt andet har vi ansat en socialrådgiver, der 
bliver bindeled til kommunerne omkring tredjeårs elever, og samtidig 
rådgiver for samme elevgruppe. Du kan læse mere om vores 
socialrådgiver under medarbejdernyt. 
 
På STU-lab får de unge i år mulighed for at arbejde med droner, hvilket 
åbner for en bred vifte af faglige perspektiver. Droner anvendes inden 
for eksempelvis automatik, håndværk, landbrug, landmåling og 
transport. Vi arbejder med programmering, hardware og flyvning, og de 
særligt interesserede unge kan tage AMU-kurser, som er målrettet 
arbejdsmarkedet. 
 
Vi glæder os til samarbejdet i skoleåret 2023-2024. 

 
De bedste hilsner 

 
Tanja Molbech og Thomas Vørnle 
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67%

27%
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Dimmitender 2022-23 

Job/uddannelse Jobcenter afklaring Pension

 
 
 

 
 

Færdig med STU og fejring – hvad så? 
 
I løbet af det seneste skoleår er 33 elever dimitteret fra Erhvervsskolen af 
2011. Unge mennesker, som har gennemgået en på alle måder 
imponerende udvikling hen over de tre år. Med personlige indsigt og 
faglige færdigheder, der skal bruges andre steder, og for manges 
vedkommende med netværk og venskaber, der rækker ud over tiden på 
STU. 
 
Vi interesserer os ikke kun for eleverne, når de går på skolen. Vores 
vigtigste opgave er at sikre at de har det bedste afsæt for det, der skal ske 
efter STU. Det er derfor vi har ansat en socialrådgiver, og derfor vi følger 
eleverne helt til dørs med ansøgninger, optagelsesprøver, afprøvning af 
praktikker – og venter spændt sammen med dem, når der kommer svar fra 
en ønskeuddannelse eller et ønskejob. 
 
I det forløbne år er 22 elever – eller 67% - kommet videre i job eller 
uddannelse. De fleste i ordinær uddannelse eller beskæftigelse på fuld tid, 
andre i flexjob- eller uddannelse. 9 elever (27%) er i afklaring med Jobcentret 
og 2 (6%) har fået pension. I 2020 var tallene hhv.54%, 35% og 9%. 
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Der er mange veje at gå 
Mød fire af vores afgangselever, der på hver 
deres individuelle måde har gennemført STU: 
 
 
Roskilde Tekniske Skole 
Denne elev har primært haft interesse for 
almene fag-fag, og opbygget stor faglig viden 
og kompetence i at udnytte sin viden i den 
rette kontekst. En elev, der har bidraget til et 
positivt og givende læringsmiljø, og en 
bærende kraft i at skolens elevråd har det 
høje niveau, der er i dag. Først som menigt 
medlem og siden en seriøs elevrådsfor-
person.  
 
Hun har også bidraget til opbygningen af 
skolens eSportshold, hvor hendes store 
kompetencer indenfor CS:GO og LOL har 
været en gave for lærere såvel som de 
andre elever. Eleven forsætter efter STU i 
ordinær uddannelse på Roskilde Tekniske 
Skole, som front end developer.  
 

 
Pension 
Der har været fokuseret på 
praktiske fag for denne elev, hvor 
hendes kompetencer inden for 
især mekanik er blevet styrket. 
Samtidig har hun været en 
bærende kraft på skolens japansk 
hold, og har formået at højne sit 
niveau i en grad, så hun kan gøre 
sig forståelig både på skrift og i 
tale.  
Eleven havde flere mislykkede 
skoleforløb bag sig, da hun 
startede på Erhvervsskolen, men her har hun 
ikke blot gennemført – hun har også udviklet 
sig til at være et socialt og værdsat 
samlingspunkt på skolen. Et resultat af 
målrettet arbejde med sociale kompetencer.  
Eleven er indstillet til pension, hvilket hun er 
glad for, fordi hun så i sit eget tempo kan 
arbejde videre med interesserne mekanik, 
japansk og eSport. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Shark Gaming 
Eleven startede på Erhvervsskolen med en ide 
om, at hans fremtid lå indenfor IT. Så lige fra 
starten har han arbejdet målrettet mod at 
udbygge sine eksisterende kompetencer og 
udvikle nye indenfor arbejdet med hardware og 
IT-support.  
Han har også været en vigtig del i opbygningen 
af skolens eSport undervisning. På grund af 
hans høje faglige niveau og ikke mindst hans 
altid gode humør. 
 
Eleven har gennem sine praktikker formået at få 
foden indenfor hos Shark Gaming, som er en 
stor spiller inden for highend pc-systemer. Det 
har betydet, at han har fået tilbud om job på 32 
timer om ugen på ordinære vilkår. Her er han 
startet 1.august. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Kunstskolen Captum 
Eleven har haft det praktiske fokus 
lige siden han startede på 
Erhvervsskolen: Han har været 
sammen med dyrene på Oasen og 
i køkkenet i Det Kreative Hus, hvor 
han har bagt mange kager til stor 
glæde for elever, lærere og nogle 
gange også husets gæster.  
 

Det blev imidlertid i Krea, at han fandt sin vej 
videre. Han har udfoldet sig i mange forskellige 
materialer, og har taget imod alle opgaver og 
udfordringer med åbent sind. Tegning har været 
gennemgående, og han har udviklet sin helt 
egen stil, som han til stadighed har forfinet.  
Eleven kom i praktik på Kunstskolen Captum og 
der gjorde han stort indtryk, så vi opfordrede 
ham til at søge ind – og han kom ind. 
Det var præcis hvad han ønskede, og han var 
stolt over at skulle starte efter sommerferien.  
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Erhvervsskolens App - en ny platform for  
elever, familier og samarbejdspartnere 

 
Til september lancerer vi Erhvervsskolens App, som bliver en central platform for 
kommunikationen på og med skolen.   
 
Med vores nye app imødekommer vi en efterspørgsel fra især elever, der gerne vil kunne 
orientere sig ad hoc om skemaer og ændringer, uden at skulle skrive tekstbeskeder, gå på 
hjemmesiden eller på sociale medier. Det er ikke blot eleverne, men også de pårørende, 
bosteder og samarbejdspartnere, der kan få adgang til app’en med et personligt log-in. 
 
Et redskab til elever og familier 
App’en giver elever og deres familier adgang til en række væsentlige funktioner om 
dagligdagen på skolen. De kan holde sig opdateret om nyheder og begivenheder, og ikke 
mindst logge på deres egen elevkonto med adgang til studiekort og andre vigtige 
oplysninger. Der er også en chatfunktion tilgængelig, hvor eleven kan chatte on-line med 
sin kontaktlærer eller afdelingslederen.  
 
En anden spændende funktion er muligheden for at se egne og andre elevers produktioner. 
Det gælder musik, film, kunstværker eller eksempelvis en ret fra et af vores køkkener – et 
dag-til-dag indblik i elevernes talent og kreativitet. 
 
Tilgængelighed for kommunale samarbejdspartnere 
For vores kommunale samarbejdspartnere er der ligeledes en række funktioner, der kan 
skabe mere tilgængelighed i samarbejdet: 
Der er mulighed for at læse direkte ind i de punkter, som er relevante i forhold til 
kvalitetsaftaler og kontrakter. 
Der er også mulighed for at chatte direkte med skolens ledelse, følge med i 
elevproduktioner og nyheder om de tilbud og tiltag, der hele tiden sættes i gang på 
Erhvervsskolen. Og dermed også mulighed for at være opdateret frem til et status- eller 
visitationsmøde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vores APP bliver tilgængelig for både iOS og Android-brugere, og kan downloades fra APP 
Store og Android Marketplace. Og den indeholder naturligvis kryptering og overholder al 
GDPR-lovgivning. 
 
Du kan prøve vores app, når du besøger vores stand på uddannelsesmessen i Roskilde 
20.-21. september. 
Og ellers kan du holde øje med lancering på vores sociale medier, vores hjemmeside eller i 
din mailboks. 
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Medarbejdernyt 
 

Sidsel Boysen 
Afdelingsleder og underviser, Borups allé 

Vi udvider med ekstra lederkræfter og har ansat Sidsel, 
der er uddannet lærer og har mere end 20 års erfaring 
med undervisning og ledelse på specialområdet. 
Senest som leder på Basen Skole- og Dagbehandling, 
heraf et år som souschef på Basen STU.  
Hun var i 15 år tovholder for Tårnby Kommunes 
klasserække for ordblinde, og har også erfaring som 
pædagogisk vejleder samt uddannelsesambassadør i 
Københavns Kommune. Hun har efteruddannelse 
indenfor autisme, angst og skolevægring. 

Sidsel er også beskikket censor i matematik, og 
kommer til at dele sin tid mellem lederrollen og rollen 
som underviser. 

 
Merita Balinth 
Socialrådgiver 

Merita er uddannet socialrådgiver, og har mangeårig 
erfaring indenfor det specialiserede område, herunder 
unge og voksne med særlige behov samt udsatte 
voksne. Hendes erfaring spænder fra STU-området som 
specialvejleder/STU-vejleder i kommunalt regi, over 
børneområdet, efterværn, handicapområdet og 
psykiatrien. Senest har hun arbejdet i et advokatfirma 
med varetagelse af værgemål, og så er hun i gang med 
Diplomuddannelsen i Uddannelses-, erhvervs- og 
karrierevejledning. 

Merita kommer til at varetage kontakten til kommunerne 
omkring tredjeårs elevers udslusning og udarbejdelse af 
funktionsbeskrivelser, arbejdsevnevurderinger og anden 
dokumentation. Hun deltager også på udslusningsmøder.  
 
Hun bliver samtidig støtte for de unge på 3. år i overgangen 
mellem STU og tilværelsen efter, og underviser i 
”Kommunekontakt" om regler og muligheder i forhold til 
f.eks. forsørgelse, bolig, støtteforanstaltninger mv.  
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Gunni Grahn 
Underviser, STU-lab 
 
Gunni er uddannet faglærer, og har siden 2015 arbejdet 
med STU, specialpædagogisk støtte og som mentor for 
udsatte unge. 
Han har tidligere arbejdet som faglærer på Roskilde 
Tekniske Skole og Technical Education Copenhagen, 
og har efteruddannelse inden for området unge og 
diagnoser. 
 
Gunni skal undervise blandt andet i programmering og 
droneflyvning på STU-lab. Han er certificeret til at 
undervise i droneflyvning.  

 
 

 
Kim Jespersen 
Underviser, Saltværksvej 
 
Kim er uddannet automekaniker og faglærer. 
Han har mangeårig erfaring i arbejdet med udsatte 
unge, herunder otte års undervisningserfaring fra CELF 
(Center for erhvervsrettet uddannelse).  
 
Kim skal arbejde med de unge på Erhvervsskolens 
værksted på Saltværksvej. 

 
 
 
 
 

Kirsten Gjedde 
Underviser, Saltværksvej  
 

Kirsten er uddannet folkeskolelærer med linjefag i 
dansk, idræt, historie og engelsk. Hun er desuden 
uddannet svømmelærer, og har stor erfaring med at 
føre elever til FSA i dansk, engelsk, idræt og kulturfag. 

Kirsten har i mange år hjulpet og undervist unge med 
dysleksi, og hun kommer bl.a. til at undervise i dansk 
OBU på Erhvervsskolen. 
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Christian Bondo Schultz 
Underviser, Borups Allé 
 

Christian er læreruddannet med linjefag i matematik 
historie og engelsk. Han har også en diplomuddannelse 
som træner indenfor ketcher-sport. 

Han har flere års erfaring som lærer og kontaktperson 
på specialområdet, og har undervist i idræt, fitness, 
IT/gaming og madlavning. 

På Borups Allé underviser Christian i engelsk, 
matematik, ADL digitale medier og fitness. 

 

 
Uddannelsesnyt 

Tanja Hoffmeyer Molbech er startet på en Master i 
professionel vejledning. 
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